

Код объекта '

Расчет средств, связанных с применением прогнозных индексов в строительстве

01.08.2026

02.10.2026

2 мес.

71 026

0

0

0

71 026

Инженер отдела ТЭ и РР
Суроварова И.А.

Начальник отдела ТЭ и РР
Еремов К.А.



Приложение №
к договору №
от «___» _____ 2026г.

СМЕТА
НА ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ
НА ОБЪЕКТЕ ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ДРИБИНСКОЙ ЦРА № 31, РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ: МОГИЛЕВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г.П. ДРИБИН, УЛ. СОВЕТСКАЯ, 5

Составлена в ценах на август 2026

ЦЕНА ДОГОВОРНАЯ

№ п/п	№ позиции	Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения/всего, руб.					Трудовые затраты	
				З/плата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы	Транспорт	Общая стоимость		
					Количество	ВСЕГО					в т.ч. з/плата
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Цены на 01.08.2026, Тарифная ставка 4-го разряда = 16.96, Регион: Могилевская обл (без НДС) , транспорт - 6.07%,7.01%,7.97%,14.14%											
H1=83.83,45.82;H2=58.54,59.02;											
Смета : .ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ											
РАЗДЕЛ № 1.											
ПРИМЕЧАНИЕ: ПОМЕЩЕНИЕ ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ											
1	2	*E11-47-1 (H1)	ДЕМОНТАЖ ПОКРЫТИЙ ПОЛА ПЛИТКОЙ "ГРЕС" НА КЛЕЮ ПО ЦЕМЕНТНОЙ СТЯЖКЕ Разряд=4.300 , k=1.0306	100M2 0.961	5612.35 5393.47 k=0.3 k46=1.2	0.15 0.14 k=0.3				5612.50 5393.61	267.576 257.14 k=0.3
2	3	E11-11-11 (H1)	ДЕМОНТАЖ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ СТЯЖЕК ТОЛЩИНОЙ 20 ММ ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ Разряд=3.100 , k=0.8739	100M2 0.961	193.02 185.49 k=0.3	3.16 3.04 k=0.3	2.41 2.32 k=0.3			196.18 188.53	13.188 12.67 k=0.3
3	4	E11-11-13 (H1)	ДЕМОНТАЖ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ СТЯЖЕК: ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ К НОРМАМ E11-11-11, E11-11-12 Разряд=3.100 , k=0.8739	100M2 0.961	23.12 22.22 k=0.3	2.76 2.65 k=0.3	2.10 2.02 k=0.3			25.88 24.87 k=4	1.704 1.64 k=0.3
4	5	*E57-3-2 (H1)	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКОЙ ПЛИТКИ Разряд=3.000 , k=0.8599	100M РАЗБИРАЕМОГО ПЛИНТУСА 0.3696	249.91 92.37 k46=1.2					249.91 92.37	14.280 5.28
5	6	E10-237-8 (H1)	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ВО ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ И В ПЕРЕГОРОДКАХ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА СВЫШЕ 3 М2 Разряд=3.000 , k=0.8599	100M2 ПРОЕМОВ 0.0345	508.09 17.53 k=0.3	2.57 0.09 k=0.3				510.66 17.62	34.839 1.20 k=0.3
6	7	E46-44-3 (H1)	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ Разряд=3.000 , k=0.8599	100M2 ПРОЕМОВ 0.0189	1515.41 28.64	120.34 2.27	81.65 1.54			1635.75 30.91	109.510 2.07
7	8	E61-7-1 (H1)	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ОТКОСОВ ВНУТРИ ЗДАНИЯ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ Разряд=3.900 , k=0.9859	100M2 0.0197	6405.09 126.18	42.98 0.85	29.16 0.57	720.21 14.19	101.51 2.00	7269.79 143.22	385.060 7.59
8	9	E10-236-1	ЗАШИВКА ПРОЕМА	100M2	2768.39	37.39		471.73	66.99	3344.50	167.950

		(Н1)	ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ СТЕН С УСТРОЙСТВОМ МЕТАЛЛИЧЕСКОГО КАРКАСА ПРИМ. Разряд=3.800, к=0.9719	0.0189	52.32	0.71		8.92	1.27	63.22	3.47
9	10	1/10-230-55- 20/120 (Н13)	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПОТОЛОЧНЫЙ - ПРИСТЕННЫЙ UD (ПН) 27x28, 0,6 мм	М 1.51				1.57 2.37	0.22 0.33	1.79 2.70	
10	11	1/10-230-55- 20/135 (Н13)	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПОТОЛОЧНЫЙ CD (ПП) 60x27, 0,6 мм	М 3.4				1.94 6.60	0.27 0.92	2.21 7.52	
11	12	1/10-235- 20/100 (Н13)	ЛЕНТА ПАРОПРОНИЦАЕМАЯ САМОРАСШИРЯЮЩАЯСЯ УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ (ПСУЛ) ШИРИНОЙ 12 мм С МАКСИМАЛЬНЫМ РАСШИРЕНИЕМ ЛЕНТЫ 30 мм	М 1.51				0.67 1.01	0.09 0.14	0.76 1.15	
12	13	1/10-235- 20/534 (Н13)	ЛЕНТА САМОКЛЕЯЩАЯСЯ УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ ОДНОСТОРОННЯЯ, ТОЛЩИНОЙ 3 мм, ШИРИНОЙ 30 мм	М 1.56				0.30 0.47	0.04 0.06	0.34 0.53	
13	14	1/10-240-30- 30/354 (Н13)	ДЮБЕЛЬ-ГВОЗДЬ МОНТАЖНЫЙ 6x40 мм	100 ШТ. 0.19				3.42 0.65	0.48 0.09	3.90 0.74	
14	15	1/10-240-55- 20/17 (Н13)	ШУРУП-САМОРЕЗ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА 3,9x11 мм ПРИМ.	1000 ШТ. 0.028				8.74 0.24	1.24 0.03	9.98 0.27	
15	16	1/10-230-55- 20/10 (Н13)	ПОДВЕС ПРЯМОЙ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD (ПП)	ШТ 5				0.24 1.20	0.03 0.15	0.27 1.35	
16	17	E10-200-6 (Н1)	УСТРОЙСТВО ДВЕРНОГО ПРОЕМА Разряд=3.100, к=0.8739	ПРОЕМ (2,1 X 0,9 м) 1	46.09 46.09	1.36 1.36		3.76 3.76	0.54 0.54	51.75 51.75	3 110 3.11
17	18	1/10-235- 20/534 (Н13)	ЛЕНТА САМОКЛЕЯЩАЯСЯ УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ УЛ ОДНОСТОРОННЯЯ, ТОЛЩИНОЙ 3 мм, ШИРИНОЙ 30 мм	М 0.2				0.30 0.06	0.04 0.01	0.34 0.07	
18	19	1/10-230-55- 20/65 (Н13)	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПЕРЕГОРОДОЧНЫЙ CW (ПС) 75x50, 0,6 мм	М 5.9				4.30 25.37	0.61 3.60	4.91 28.97	
19	20	1/10-230-55- 20/95 (Н13)	ПРОФИЛЬ ДЛЯ ГИПСОКАРТОНА ПЕРЕГОРОДОЧНЫЙ UW (ПН) 50x75 0,6 мм ПРИМ	М 1				3.73 3.73	0.53 0.53	4.26 4.26	
20	21	E13-73-2 (Н1)	ГРУНТОВАНИЕ ВНУТРЕННИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН (ОСНОВНЫЕ=110,87М2; ВЕРХ БАЛОК-3,73М2; ОТКОС КОЛЛОНЫ-2,45М2) Разряд=3.000, к=0.8599	100М2 1.1705	73.50 86.03					73.50 86.03	5.040 5.90
21	22	1/10-230- 15/395 (Н13)	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ 35.12				2.17 76.21	0.31 10.89	2.48 87.10	
22	23	E26-85-1 (Н1)	УСТАНОВКА ПЕРФОРИРОВАННЫХ АЛЮМИНИЕВЫХ УГОЛКОВ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ВЫСТУПАЮЩИХ УГЛОВ Разряд=4.000, к=1.0000	100М 0.573	647.02 370.74	0.02 0.01		2.36 1.35	0.33 0.19	649.73 372.29	38.150 21.86
23	24	1/10-230-55- 20/160 (Н13)	УГОЛОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ, РАЗМЕРОМ 25x25 мм, ТОЛЩИНОЙ 0.25 мм	М 58.45				0.77 45.01	0.11 6.43	0.88 51.44	
24	25	1/10-230-60- 45-5/125 (Н13)	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, М75/М100, F75	Т 0.00458				269.02 1.23	38.04 0.17	307.06 1.40	
25	26	E61-1-4 (Н1)	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ СТЕН ПОЛИМЕРЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПРИ ТОЛЩИНЕ НАМЕТА ДО 10	100М2 1.1705	1014.24 1187.17	25.79 30.19	17.50 20.48	3.93 4.60		1043.96 1221.96	65.510 76.68

			ММ Разряд=3.500 , к=0.9299								
26	27	1/10-230-60-45-5/125 (Н13)	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, М75/М100, F75	Т 2.14202				269.02 576.25	38.04 81.48	307.06 657.73	
27	28	E15-314-2 (Н1)	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА СТЕН ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЙ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ С ПОЛНОЙ ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ Разряд=3.100 , к=0.8739	100М2 1.1705	630.80 738.35	0.56 0.66	0.29 0.34	15.02 17.58	2.10 2.46	648.48 759.05	42.580 49.84
28	29	1/10-230-15/395 (Н13)	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ 21.07				2.17 45.72	0.31 6.53	2.48 52.25	
29	30	1/10-230-60-40/40 (Н13)	ШПАТЛЕВКА СЕРАЯ, РЕМОНТНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ	Т 0.12876				1219.87 157.07	172.49 22.21	1392.36 179.28	
30	31	1/10-230-40-35/59 (Н13)	КРАСКА СИЛИКАТНО-АКРИЛОВАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (V1, W3), С 3 КЛАССОМ СТОЙКОСТИ К ВЛАЖНОМУ ИСТИРАНИЮ	КГ 40.97				10.39 425.68	1.47 60.23	11.86 485.91	
31	32	E15-314-2 (Н1)	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ОТКОСОВ ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЙ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ С ПОЛНОЙ ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ (ОКОННЫХ-12,03М2; ДВЕРНЫХ ВН.И СНАРУЖИ-1,97М2) Разряд=3.100 , к=0.8739	100М2 0.14	630.80 88.31	0.56 0.08	0.29 0.04	15.02 2.10	2.10 0.29	648.48 90.78	42.580 5.96
32	33	1/10-230-15/395 (Н13)	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ 2.52				2.17 5.47	0.31 0.78	2.48 6.25	
33	34	1/10-230-60-40/40 (Н13)	ШПАТЛЕВКА СЕРАЯ, РЕМОНТНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ	Т 0.0154				1219.87 18.79	172.49 2.66	1392.36 21.45	
34	35	1/10-230-40-35/59 (Н13)	КРАСКА СИЛИКАТНО-АКРИЛОВАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (V1, W3), С 3 КЛАССОМ СТОЙКОСТИ В ВЛАЖНОМУ ИСТИРАНИЮ	КГ 4.9				10.39 50.91	1.47 7.20	11.86 58.11	
35	36	E13-73-4 (Н1)	ГРУНТОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОЛОВ ПРИМ. Разряд=3.000 , к=0.8599	100М2 0.961	47.25 45.41					47.25 45.41	3.240 3.11
36	37	1/10-230-15/395 (Н13)	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ	КГ 28.83				2.17 62.56	0.31 8.94	2.48 71.50	

			(Д)								
37	38	E11-11-11 (Н1)	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ СТЯЖЕК ТОЛЩИНОЙ 20 ММ ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ Разряд=3.100, к=0.8739	100М2 0.961	643.39 618.30	21.31 20.48	8.02 7.71	2.79 2.68	0.05 0.05	667.54 641.51	43.960 42.25
38	39	1/10-230-60-30/30 (Н13)	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ДЛЯ СТЯЖЕК, ЦЕМЕНТНАЯ, ВЫРАВНИВАЮЩАЯ, М200	Т 3.1367				265.08 831.48	37.48 117.56	302.56 949.04	
39	40	E11-11-13 (Н1)	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ СТЯЖЕК: ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ К НОРМАМ E11-11-11, E11-11-12 Разряд=3.100, к=0.8739	100М2 0.961	77.08 74.07	9.20 8.84	7.00 6.73			86.28 82.91 к=4	5.680 5.46
40	41	1/10-230-60-30/30 (Н13)	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ДЛЯ СТЯЖЕК, ЦЕМЕНТНАЯ, ВЫРАВНИВАЮЩАЯ, М200	Т 3.1367				265.08 831.48	37.48 117.56	302.56 949.04	
41	42	*E11-114-1 (Н1)	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ПЛИТАМИ ПОВЫШЕННОЙ ПРОЧНОСТИ ИЗ КЕРАМОГРАНИТА РАЗМЕРОМ 600 X 600 ММ Разряд=3.300, к=0.9019	100М2 0.961	3505.34 3368.63 к46=1.2	20.06 19.28		162.43 156.10	22.95 22.05	3710.78 3566.06	190.970 183.52
42	43	1/10-230-65-20-5/5 (Н13)	КЕРАМОГРАНИТ КРУПНОРАЗМЕРНЫЙ ПЛОСКИЙ НЕГЛАЗУРОВАННЫЙ, РАЗМЕРОМ 600x300 ММ - 600x600 ММ	М2 98.5				27.50 2708.75	3.89 383.17	31.39 3091.92	
43	44	1/10-230-60-25/34 (Н13)	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), КЛАДОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, ДЛЯ КИРПИЧА, КАМНЕЙ, БЛОКОВ, М150, F100/F75	Т 0.5766				319.49 184.22	45.18 26.05	364.67 210.27	
44	45	1/10-230-60-15/10 (Н13)	КОМПОЗИЦИЯ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ СУХАЯ ШИРИНОЙ ДО 5 ММ, ВОДОСТОЙКАЯ, МОРОЗОСТОЙКАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), СЕРАЯ (ФАСОВКА ПО 20 КГ)	Т 0.02491				1480.60 36.88	209.36 5.22	1689.96 42.10	
45	46	*E11-39-6 (Н1)	УСТРОЙСТВО ПЛИТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМОГРАНИТНЫХ Разряд=4.400, к=1.0408	100М 0.3696	622.97 230.25 к46=1.2	8.67 3.20	4.52 1.67	0.25 0.09	0.03 0.01	631.92 233.55	29.720 10.98
46	47	1/10-230-65-20-5/5 (Н13)	КЕРАМОГРАНИТ КРУПНОРАЗМЕРНЫЙ ПЛОСКИЙ НЕГЛАЗУРОВАННЫЙ, РАЗМЕРОМ 600x300 ММ - 600x600 ММ	М2 3.77				27.50 103.68	3.89 14.67	31.39 118.35	
47	48	1/10-230-60-25/34 (Н13)	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), КЛАДОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, ДЛЯ КИРПИЧА, КАМНЕЙ, БЛОКОВ, М150, F100/F75	Т 0.01478				319.49 4.72	45.18 0.67	364.67 5.39	
48	49	1/10-230-60-15/10 (Н13)	КОМПОЗИЦИЯ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ СУХАЯ ШИРИНОЙ ДО 5 ММ, ВОДОСТОЙКАЯ, МОРОЗОСТОЙКАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), СЕРАЯ (ФАСОВКА ПО 20 КГ)	Т 0.0037				1480.60 5.48	209.36 0.77	1689.96 6.25	
49	50	E34-140-3 (Н1)	УСТАНОВКА УГЛОВОГО МОЛДИНГА Разряд=3.400, к=0.9159	100М УГЛОВОГО МОЛДИНГА 0.3426	393.16 134.70	7.73 2.65		6.27 2.15	0.89 0.30	408.05 139.80	25.310 8.67
50	51	1/10-240-30-30/354 (Н13)	ДЮБЕЛЬ-ГВОЗДЬ МОНТАЖНЫЙ 6x40 ММ	100 ШТ. 0.63				3.42 2.15	0.48 0.30	3.90 2.45	
51	52	1/10-230-55-20/155 (Н13)	УГОЛОК БЕЛЫЙ СТАЛЬНОЙ, РАЗМЕРОМ 19x24 ММ, ДЛИНОЙ 3 М	100 М 0.3529				106.00 37.41	14.99 5.29	120.99 42.70	
52	53	E34-140-1 (Н1)	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА НА МЕТАЛЛИЧЕСКОМ КАРКАСЕ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ПЛИТАМИ МЕТАЛЛИЧЕСКИМИ С	100М2 ПОВЕРХНО СТИ ПОТОЛКА 0.711	1655.60 1177.13	2.60 1.85		3.73 2.65	0.53 0.38	1662.46 1182.01	100.440 71.41

			ЯЧЕЙКОЙ 600 X 600 MM Разряд=3.800 , к=0.9719									
53	54	1/10-240-30-30/354 (H13)	ДЮБЕЛЬ-ГВОЗДЬ МОНТАЖНЫЙ 6X40 MM	100 ШТ. 0.5				3.42 1.71	0.48 0.24	3.90 1.95		
54	55	1/10-230-55-20/20 (H13)	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 0,6 М	100М 0.5901				166.78 98.42	23.58 13.91	190.36 112.33		
55	56	1/10-230-55-20/25 (H13)	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 1,2 М	100М 1.1874				161.01 191.18	22.77 27.04	183.78 218.22		
56	57	1/10-230-55-20/30 (H13)	ПРОФИЛЬ Т24 БЕЛЫЙ МАТОВЫЙ, ДЛИНОЙ 3,7 М	100М 0.5901				183.04 108.01	25.88 15.27	208.92 123.28		
57	58	1/10-230-55-20/15 (H13)	ПОДВЕС РЕГУЛИРУЕМЫЙ С ЗАЖИМОМ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD (ПП)	ШТ 50				0.44 22.00	0.06 3.00	0.50 25.00		
58	59	1/10-230-95/55 (H13)	ПАНЕЛЬ ПОТОЛОЧНАЯ АЛЮМИНИЕВАЯ АР600А6 600x600 MM (БЕЗ ВЫЧЕТА СВЕТИЛЬНИКОВ)	ШТ. 204				11.47 2339.88	1.62 330.48	13.09 2670.36		
59	60	E15-315-1 (H1)	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПОТОЛКОВ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ Разряд=3.200 , к=0.8879	100M2 0.25	891.78 222.95	0.77 0.19	0.44 0.11	155.37 38.84	22.05 5.51	1069.97 267.49	59.250 14.81	
60	61	1/10-230-15/395 (H13)	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ 4.5				2.17 9.77	0.31 1.40	2.48 11.17		
61	62	1/10-230-60-40/40 (H13)	ШПАТЛЕВКА СЕРАЯ, РЕМОНТНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ	Т 0.0275				1219.87 33.55	172.49 4.74	1392.36 38.29		
62	63	E10-237-8 (H1)	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ВО ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ И В ПЕРЕГОРОДКАХ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА СВЫШЕ 3 М2 Разряд=3.000 , к=0.8599	100M2 ПРОЕМОВ 0.0345	1693.63 58.43	8.56 0.30		126.06 4.35	17.90 0.62	1846.15 63.70	116.130 4.01	
63	64	2/40-20-1/35 (H13)	БЛОК ДВЕРНОЙ ВНУТРЕННИЙ ВХОДНОЙ В ПОМЕЩЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ, ПРОИЗВ ОДСТВЕННЫХ И ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ ЗДАНИЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГ О ПРОФИЛЯ, ОСТЕКЛЕННЫЙ ДВУХКАМЕРНЫМ СТЕКЛОПАКЕТОМ, ДВУП ОЛЬНЫЙ ПРАВЫЙ (ЛЕВЫЙ), С ПОРОГОМ, БЕЗ ДОВОДЧИКА, ПРИМ.	M2 3.45				583.15 2011.87	82.46 284.49	665.61 2296.36		
64	65	E10-238-2 (H1)	ЗАПОЛНЕНИЕ ЗАЗОРА МЕЖДУ ДВЕРНОЙ КОРОБКой И СТЕНОЙ МОНТАЖНОЙ ПЕНОЙ, ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА СВЫШЕ 3 М2 Разряд=3.000 , к=0.8599	100M2 ПРОЕМОВ 0.0345	149.63 5.16			302.76 10.45	42.85 1.48	495.24 17.09	10.260 0.35	
65	66	E10-244-2 (H1)	УСТАНОВКА АВТОМАТИЧЕСКИХ ЗАКРЫВАТЕЛЕЙ (ДОВОДЧИКОВ) НА ДВЕРИ ВНУТРЕННИЕ Разряд=3.500 , к=0.9299	10ШТ 0.1	113.24 11.32	0.58 0.06		0.71 0.07	0.10 0.01	114.63 11.46	7.180 0.72	
66	67	1/10-250-20-30/10 (H13)	ЗАКРЫВАТЕЛЬ ДВЕРНОЙ ГИДРАВЛИЧЕСКИЙ РЫЧАЖНЫЙ В АЛЮМИНИЕВОМ КОРПУСЕ	ШТ 1				31.27 31.27	4.42 4.42	35.69 35.69		
67	68	E62-35-2 (H1)	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ	100M2 0.0678	1039.95 70.51	0.43 0.03	0.29 0.02	123.35 8.36	17.42 1.18	1181.15 80.08	65.960 4.47	

			РАДИАТОРОВ И РЕБРИСТЫХ ТРУБ ОТОПЛЕНИЯ ЗА 2 РАЗА Разряд=3.500 , к=0.9299								
68	69	E62-37-2 (H1)	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК И ОГРАД БЕЗ РЕЛЬЕФА ЗА 2 РАЗА Разряд=3.500 , к=0.9299	100M2 0.0386	1273.20 49.15	0.43 0.02	0.29 0.01	98.58 3.81	13.92 0.54	1386.13 53.52	80.750 3.12
69	70	E20-59-1 (H1)	УСТАНОВКА РЕШЕТОК (ДИФФУЗОРОВ) В КОНСТРУКЦИЮ ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА (ПРИМ.) Разряд=3.500 , к=0.9299	100 РЕШЕТОК 0.01	1192.30 11.92					1192.30 11.92	75.600 0.76
70	71	3/1-260-30- 10/20 (H36)	РЕШЕТКА (ДИФФУЗОР) ПОТОЛОЧНЫЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ, ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, РАЗМЕРОМ 600x600 MM	ШТ. 1				233.70 233.70	18.63 18.63	252.33 252.33	

ПРИМЕЧАНИЕ: ПОМЕЩЕНИЕ ПРИЕМКИ

71	73	*E11-47-1 (H1)	ДЕМОНТАЖ ПОКРЫТИЙ ПОЛА ПЛИТКОЙ "ГРЕС" НА КЛЕЮ ПО ЦЕМЕНТНОЙ СТЯЖКЕ Разряд=4.300, к=1.0306	100M2 0.088	5612.35 493.89 k=0.3 k46=1.2	0.15 0.01 k=0.3				5612.50 493.90	267.576 23.55 k=0.3
72	74	E11-11-11 (H1)	ДЕМОНТАЖ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ СТЯЖЕК ТОЛЩИНОЙ 20 MM ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ Разряд=3.100, к=0.8739	100M2 0.088	193.02 16.99 k=0.3	3.16 0.28 k=0.3	2.41 0.21 k=0.3			196.18 17.27	13.188 1.16 k=0.3
73	75	E11-11-13 (H1)	ДЕМОНТАЖ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ СТЯЖЕК. ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ НА КАЖДЫЕ 5 MM ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ К НОРМАМ E11-11-11, E11-11-12 Разряд=3.100, к=0.8739	100M2 0.088	5.78 0.51 k=0.3	0.69 0.06 k=0.3	0.53 0.05 k=0.3			6.47 0.57	0.426 0.04 k=0.3
74	76	*E57-3-2 (H1)	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКОЙ ПЛИТКИ Разряд=3.000, к=0.8599	100M РАЗБИРАЕ МОГО ПЛИНТУСА 0.1172	249.91 29.29 k46=1.2					249.91 29.29	14.280 1.67
75	77	E15-339-1 (H1)	АКРИЛОВАЯ ОКРАСКА СТЕН ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДЕКОРАТИВНОЙ ШТУКАТУРКЕ Разряд=3.700, к=0.9579	100M2 0.352	450.01 158.40	0.54 0.19	0.29 0.10	202.77 71.38	28.75 10.12	682.07 240.09	27.720 9.76
76	78	E13-73-4 (H1)	ГРУНТОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОЛОВ ПРИМ. Разряд=3.000, к=0.8599	100M2 0.088	47.25 4.16					47.25 4.16	3.240 0.29
77	79	1/10-230-15/395 (H13)	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ 0.088				2.17 0.19	0.31 0.03	2.48 0.22	
78	80	E11-11-11 (H1)	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ СТЯЖЕК ТОЛЩИНОЙ 20 MM ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ Разряд=3.100, к=0.8739	100M2 0.088	643.39 56.62	21.31 1.88	8.02 0.71	2.79 0.25	0.05 0.00	667.54 58.75	43.960 3.87
79	81	1/10-230-60-30/30 (H13)	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ДЛЯ СТЯЖЕК, ЦЕМЕНТАЯ, ВЫРАВНИВАЮЩАЯ, M200	Т 0.28723				265.08 76.14	37.48 10.77	302.56 86.91	
80	82	E11-11-13 (H1)	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ СТЯЖЕК: ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ НА КАЖДЫЕ 5 MM ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ К НОРМАМ E11-11-11, E11-11-12 Разряд=3.100, к=0.8739	100M2 0.088	19.27 1.70	2.30 0.20	1.75 0.15			21.57 1.90	1.420 0.12
81	83	1/10-230-60-30/30 (H13)	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ДЛЯ СТЯЖЕК, ЦЕМЕНТАЯ, ВЫРАВНИВАЮЩАЯ, M200	Т 0.28723				265.08 76.14	37.48 10.77	302.56 86.91	
82	84	*E11-47-3 (H1)	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ПОЛА ПЛИТКОЙ "ГРЕС" НА КЛЕЮ ПО ЦЕМЕНТНОЙ	100M2 0.088	3087.85 271.73 k46=1.2	0.52 0.05		1867.15 164.31	263.94 23.23	5219.46 459.32	163.160 14.36

-			СТЯЖКА Разряд=3.500, к=0.9299								
83	85	1/10-230-60-25/34 (Н13)	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), КЛАДОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, ДЛЯ КИРПИЧА, КАМНЕЙ, БЛОКОВ, М150, F100/F75	Т 0.0528				319.49 16.87	45.18 2.39	364.67 19.26	
84	86	1/10-230-60-15/10 (Н13)	КОМПОЗИЦИЯ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ СУХАЯ ШИРИНОЙ ДО 5 ММ, ВОДОСТОЙКАЯ, МОРОЗОСТОЙКАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), СЕРАЯ (ФАСОВКА ПО 20 КГ)	Т 0.00228				1480.60 3.38	209.36 0.48	1689.96 3.86	
85	87	*Е11-39-4 (Н1)	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ Разряд=4.400, к=1.0408	100М 0.1172	499.91 58.59 k46=1.2	1.29 0.15	0.87 0.10			501.20 58.74	23.660 2.77
86	88	1/10-230-65-20-23/42 (Н13)	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ОСНОВНЫЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ (КЕРАМОГРАНИТ) РАЗМЕРОМ 300х300 ММ, 303х303 ММ	М2 1.2				18.11 21.73	2.56 3.07	20.67 24.80	
87	89	1/10-230-60-25/34 (Н13)	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), КЛАДОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, ДЛЯ КИРПИЧА, КАМНЕЙ, БЛОКОВ, М150, F100/F75	Т 0.0047				319.49 1.50	45.18 0.21	364.67 1.71	
88	90	1/10-230-60-15/10 (Н13)	КОМПОЗИЦИЯ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ СУХАЯ ШИРИНОЙ ДО 5 ММ, ВОДОСТОЙКАЯ, МОРОЗОСТОЙКАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), СЕРАЯ (ФАСОВКА ПО 20 КГ)	Т 0.0012				1480.60 1.78	209.36 0.25	1689.96 2.03	
89	91	Е15-315-1 (Н1)	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПОТОЛКОВ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ Разряд=3.200, к=0.8879	100М2 0.088	891.78 78.48	0.77 0.07	0.44 0.04	155.37 13.67	22.05 1.94	1069.97 94.16	59.250 5.21
90	92	1/10-230-15/395 (Н13)	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ 1.58				2.17 3.43	0.31 0.49	2.48 3.92	
91	93	1/10-230-60-40/40 (Н13)	ШПАТЛЕВКА СЕРАЯ, РЕМОНТНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ	Т 0.00968				1219.87 11.81	172.49 1.67	1392.36 13.48	
ПРИМЕЧАНИЕ: ТАМБУР ГЛАВНОГО ВХОДА											
92	96	*Е11-47-1 (Н1)	ДЕМОНТАЖ ПОКРЫТИЙ ПОЛА ПЛИТКОЙ "ГРЕС" НА КЛЕЮ ПО ЦЕМЕНТНОЙ СТЫЖКЕ Разряд=4.300, к=1.0306	100М2 0.0496	5612.35 278.37 k=0.3 k46=1.2	0.15 0.01 k=0.3				5612.50 278.38	267.576 13.27 k=0.3
93	97	Е11-11-11 (Н1)	ДЕМОНТАЖ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ СТЫЖЕК ТОЛЩИНОЙ 20 ММ ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ Разряд=3.100, к=0.8739	100М2 0.0496	193.02 9.57 k=0.3	3.16 0.16 k=0.3	2.41 0.12 k=0.3			196.18 9.73	13.188 0.65 k=0.3
94	98	Е11-11-13 (Н1)	ДЕМОНТАЖ ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ СТЫЖЕК: ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЫЖКИ К НОРМАМ Е11-11-11, Е11-11-12 Разряд=3.100, к=0.8739	100М2 0.0496	5.78 0.29 k=0.3	0.69 0.03 k=0.3	0.53 0.03 k=0.3			6.47 0.32	0.426 0.02 k=0.3
95	99	*Е57-3-2 (Н1)	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКОЙ ПЛИТКИ Разряд=3.000, к=0.8599	100М РАЗБИРАЕ МОГО ПЛИНТУСА	249.91 25.49 k46=1.2					249.91 25.49	14.280 1.46

96	100	E9-341-4 (H2)	ДЕМОНТАЖ ДВЕРЕЙ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВУПОЛЬНЫХ В ПРОЕМАХ КИРПИЧНЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА СВЫШЕ 2 М2 Разряд=3.000, к=0.8599	0.102 100М2 ПРОЕМОВ 0.0325	865.45 28.13 k=0.3	2.26 0.07 k=0.3				867.71 28.20	59.343 1.93 k=0.3
97	101	8/1/580 (H18)	МЕТАЛЛОЛОМ	T 0.08							
98	102	E61-7-1 (H1)	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ОТКОСОВ ВНУТРИ ЗДАНИЯ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ Разряд=3.900, к=0.9859	100М2 0.0358	6405.09 229.30	42.98 1.54	29.16 1.04	720.21 25.78	101.51 3.63	7269.79 260.25	385.060 13.79
99	103	E15-314-2 (H1)	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ОТКОСОВ ОКОННЫХ ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЙ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ С ПОЛНОЙ ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ Разряд=3.100, к=0.8739	100М2 0.0161	630.80 10.16	0.56 0.01	0.29 0.00	15.02 0.24	2.10 0.03	648.48 10.44	42.580 0.69
100	104	1/10-230- 15/395 (H13)	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ 0.29				2.17 0.63	0.31 0.09	2.48 0.72	
101	105	1/10-230-60- 40/40 (H13)	ШПАТЛЕВКА СЕРАЯ, РЕМОНТНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ	T 0.00177				1219.87 2.16	172.49 0.31	1392.36 2.47	
102	106	1/10-230-40- 35/59 (H13)	КРАСКА СИЛИКАТНО- АКРИЛОВАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (V1, W3), С 3 КЛАССОМ СТОЙКОСТИ В ВЛАЖНОМУ ИСТИРАНИЮ	КГ 0.56				10.39 5.82	1.47 0.82	11.86 6.64	
103	107	E13-73-4 (H1)	ГРУНТОВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОЛОВ ПРИМ. Разряд=3.000, к=0.8599	100М2 0.0496	47.25 2.34					47.25 2.34	3.240 0.16
104	108	1/10-230- 15/395 (H13)	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ 1.3				2.17 2.82	0.31 0.40	2.48 3.22	
105	109	E11-11-11 (H1)	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТНО- ПЕСЧАНЫХ СТЯЖЕК ТОЛЩИНОЙ 20 ММ ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ Разряд=3.100, к=0.8739	100М2 0.0496	643.39 31.91	21.31 1.06	8.02 0.40	2.79 0.14	0.05 0.00	667.54 33.11	43.960 2.18
106	110	1/10-230-60- 30/30 (H13)	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ДЛЯ СТЯЖЕК, ЦЕМЕНТНАЯ, ВЫРАВНИВАЮЩАЯ, М200	T 0.16189				265.08 42.91	37.48 6.07	302.56 48.98	
107	111	E11-11-13 (H1)	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТНО- ПЕСЧАНЫХ СТЯЖЕК: ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ К НОРМАМ Е11-11-11, Е11- 11-12 Разряд=3.100, к=0.8739	100М2 0.0496	19.27 0.96	2.30 0.11	1.75 0.09			21.57 1.07	1.420 0.07
108	112	1/10-230-60- 30/30 (H13)	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ДЛЯ СТЯЖЕК, ЦЕМЕНТНАЯ, ВЫРАВНИВАЮЩАЯ, М200	T 0.16189				265.08 42.91	37.48 6.07	302.56 48.98	
109	113	*E11-114-1 (H1)	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ПЛИТАМИ ПОВЫШЕННОЙ ПРОЧНОСТИ ИЗ	100М2 0.0496	3505.34 173.86 k46=1.2	20.06 0.99		162.43 8.06	22.95 1.14	3710.78 184.05	190.970 9.47

			КЕРАМОГРАНИТА РАЗМЕРОМ 600 X 600 MM Разряд=3.000 , к=0.9019								
110	114	1/10-230-65-20-5/5 (H13)	КЕРАМОГРАНИТ КРУПНОРАЗМЕРНЫЙ ПЛОСКИЙ НЕГЛАЗУРОВАННЫЙ, РАЗМЕРОМ 600x300 MM - 600x600 MM	M2 5.08				27.50 139.70	3.89 19.76	31.39 159.46	
111	115	1/10-230-60-25/34 (H13)	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), КЛАДОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, ДЛЯ КИРПИЧА, КАМНЕЙ, БЛОКОВ, M150, F100/F75	T 0.02976				319.49 9.51	45.18 1.34	364.67 10.85	
112	116	1/10-230-60-15/10 (H13)	КОМПОЗИЦИЯ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ СУХАЯ ШИРИНОЙ ДО 5 MM, ВОДОСТОЙКАЯ, МОРОЗОСТОЙКАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), СЕРАЯ (ФАСОВКА ПО 20 КГ)	T 0.00129				1480.60 1.91	209.36 0.27	1689.96 2.18	
113	117	E9-341-2 (H2)	УСТАНОВКА ДВЕРЕЙ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДУПОЛЬНЫХ В ПРОЕМАХ БЕТОННЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА СВЫШЕ 2 M2 ПРИМ. Разряд=3.000 , к=0.8599	100M2 ПРОЕМОВ 0.0345	3053.72 105.35	11.50 0.40		158.32 5.46	14.62 0.50	3238.16 111.71	209.390 7.22
114	118	2/20-20-15-10-10/250 (H37)	БЛОК ДВЕРНОЙ НАРУЖНЫЙ СТАЛЬНОЙ, ГЛУХОЙ, С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ (С ДОВОДЧИКОМ) ДН С Г 24- 15	ШТ 1				1406.60 1406.60	85.38 85.38	1491.98 1491.98	
115	119	E10-231-2 (H1)	ЗАПОЛНЕНИЕ ЗАЗОРА МЕЖДУ ДВЕРНОЙ КОРОБКОЙ И СТЕНОЙ МОНТАЖНОЙ ПЕНОЙ В БЕТОННЫХ И КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ, ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА СВЫШЕ 2 M2 Разряд=3.000 , к=0.8599	100M2 ПРОЕМОВ 0.0325	151.09 4.91			286.13 9.30	40.50 1.32	477.72 15.53	10.360 0.34
116	120	E13-73-2 (H1)	ГРУНТОВАНИЕ ВНУТРЕННИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН Разряд=3.000 , к=0.8599	100M2 0.165	73.50 12.13					73.50 12.13	5.040 0.83
117	121	1/10-230-15/395 (H13)	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ 4.95				2.17 10.74	0.31 1.53	2.48 12.27	
118	122	*E15-300-2 (H1)	ОБЛИЦОВКА КЕРАМИЧЕСКОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ СУХИХ СМЕСЕЙ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ (ОСНОВНЫЕ СТЕНЫ-14,12M2; ОТКОСЫ -2,38M2) Разряд=4.000 , к=1.0000	100M2 0.165	3902.70 643.95 k46=1.2	0.28 0.05		3.18 0.52	0.26 0.04	3906.42 644.56	191.760 31.64
119	123	1/10-230-65-20-20/75 (H13)	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН ГЛАЗУРОВАННЫЕ, РАЗМЕРОМ 500x250 MM	M2 17.16				13.12 225.14	1.86 31.92	14.98 257.06	
120	124	1/10-230-60-15/10 (H13)	КОМПОЗИЦИЯ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ СУХАЯ ШИРИНОЙ ДО 5 MM, ВОДОСТОЙКАЯ, МОРОЗОСТОЙКАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), СЕРАЯ (ФАСОВКА ПО 20 КГ)	T 0.00428				1480.60 6.34	209.36 0.90	1689.96 7.24	
121	125	1/10-230-60-25/34 (H13)	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), КЛАДОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, ДЛЯ КИРПИЧА, КАМНЕЙ, БЛОКОВ, M150, F100/F75	T 0.07425				319.49 23.72	45.18 3.35	364.67 27.07	
122	126	1/10-230-95/130 (H13)	КРЕСТИКИ ДЛЯ ПЛИТКИ	1000ШТ 0.066				7.84 0.52	1.11 0.07	8.95 0.59	

123	127	E8-12-3 (H1)	ДЕМОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК ДЛЯ ВЫТИРАНИЯ НОГ ПРИМ. Разряд=3.900, к=0.9859	Т МЕТАЛЛИЧ ЕСКИХ ИЗДЕЛИЙ 0.005	237.67 1.19 k=0.3	3.74 0.02 k=0.3	2.54 0.01 k=0.3			241.41 1.21	14.388 0.07 k=0.3
124	128	E8-12-3 (H1)	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК ДЛЯ ВЫТИРАНИЯ НОГ ПРИМ. Разряд=3.900, к=0.9859	Т МЕТАЛЛИЧ ЕСКИХ ИЗДЕЛИЙ 0.005	792.23 3.96	12.46 0.06	8.46 0.04			804.69 4.02	47.960 0.24
125	129	2/20-40-35/77 (H37)	РЕШЕТКИ ПРЯМКОВ ГРЯЗЕЗАЩИТНЫЕ (ДЛЯ ВЫТИРАНИЯ НОГ) МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	Т 0.005				7953.17 39.77	482.76 2.41	8435.93 42.18	
126	130	E34-141-1 (H1)	МОНТАЖ АЛЮМИНИЕВЫХ РЕЕЧНЫХ ПОТОЛКОВ С КРЕПЛЕНИЕМ ДЮБЕЛЯМИ Разряд=4.500, к=1.0509	100M2 ПОТОЛКА 0.0434	2323.26 100.83	7.72 0.34		6.99 0.30	0.99 0.04	2338.96 101.51	130.350 5.66
127	131	2/30-999/371 (H37)	РЕЙКА ПОТОЛОЧНАЯ (ПРИМ.)	M2 4.43				37.02 164.00	2.25 9.97	39.27 173.97	
128	132	1/10-240-60/5 (H13)	АНКЕР ЛАТУННЫЙ М8	ШТ 8				0.42 3.36	0.06 0.48	0.48 3.84	
129	133	1/10-230-55- 20/15 (H13)	ПОДВЕС РЕГУЛИРУЕМЫЙ С ЗАЖИМОМ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD (ПП)	ШТ 8				0.44 3.52	0.06 0.48	0.50 4.00	
130	134	1/10-230-55- 20/10 (H13)	ПОДВЕС ПРЯМОЙ ДЛЯ ПРОФИЛЯ CD (ПП)	ШТ 8				0.24 1.92	0.03 0.24	0.27 2.16	
131	135	1/10-230-55- 20/155 (H13)	УГОЛОК БЕЛЫЙ СТАЛЬНОЙ, РАЗМЕРОМ 19X24 ММ, ДЛИНОЙ 3 М	100 М 0.09				106.00 9.54	14.99 1.35	120.99 10.89	
132	136	2.261/10-230- 57-15/186 (H13)	СТРИНГЕР (ГРЕБЕНКА) ДЛЯ РЕЕЧНОГО ПОТОЛКА 3000X100ММ (ПРИМ)	М 3				2.26 6.78	0.32 0.96	2.58 7.74	
133	137	1/10-240-55- 20/196 (H13)	САМОРЕЗ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ ОЦИНКОВАННЫЙ 3.0X25 ММ	1000 ШТ. 0.082				7.69 0.63	1.09 0.09	8.78 0.72	
134	138	E62-35-2 (H1)	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РАДИАТОРОВ И РЕБРИСТЫХ ТРУБ ОТОПЛЕНИЯ ЗА 2 РАЗА Разряд=3.500, к=0.9299	100M2 0.0095	1039.95 9.88	0.43 0.00	0.29 0.00	123.35 1.17	17.42 0.17	1181.15 11.22	65.960 0.63
135	139	E62-37-2 (H1)	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК И ОГРАД БЕЗ РЕЛЬЕФА ЗА 2 РАЗА Разряд=3.500, к=0.9299	100M2 0.0075	1273.20 9.55	0.43 0.00	0.29 0.00	98.58 0.74	13.92 0.10	1386.13 10.39	80.750 0.61
ПРИМЕЧАНИЕ: ЗАПАСНОЙ ВЫХОД											
136	141	E9-341-4 (H2)	ДЕМОНТАЖ ДВЕРЕЙ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОДНОПОЛЬНЫХ В ПРОЕМАХ КИРПИЧНЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА СВЫШЕ 2 М2 ПРИМ. Разряд=3.000, к=0.8599	100M2 ПРОЕМОВ 0.0255	865.45 22.07 k=0.3	2.26 0.06 k=0.3				867.71 22.13	59.343 1.51 k=0.3
137	142	8/1/580 (H18)	МЕТАЛЛОЛОМ	Т 0.05							
138	143	E61-7-1 (H1)	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ОТКОСОВ ЗДАНИЯ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ (ВН.-1,33М2; НАР-1,33М2) Разряд=3.900, к=0.9859	100M2 0.0266	6405.09 170.38	42.98 1.14	29.16 0.78	720.21 19.16	101.51 2.70	7269.79 193.38	385.060 10.24
139	144	E15-314-2 (H1)	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ОТКОСОВ ОКОННЫХ ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЙ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ С ПОЛНОЙ ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ Разряд=3.100, к=0.8739	100M2 0.0266	630.80 16.78	0.56 0.01	0.29 0.01	15.02 0.40	2.10 0.06	648.48 17.25	42.580 1.13
140	145	1/10-230- 15/395 (H13)	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д)	КГ 0.479				2.17 1.04	0.31 0.15	2.48 1.19	

141	146	1/10-230-60-40/40 (Н13)	ШПАТЛЕВКА СЕРАЯ, РЕМОНТНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ	Т 0.00293				1219.87 3.57	172.49 0.51	1392.36 4.08	
142	147	1/10-230-40-35/59 (Н13)	КРАСКА СИЛИКАТНО-АКРИЛОВАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (V1, W3), С 3 КЛАССОМ СТОЙКОСТИ В ВЛАЖНОМУ ИСТИРАНИЮ	КГ 0.931				10.39 9.67	1.47 1.37	11.86 11.04	
143	148	E9-341-2 (Н2)	УСТАНОВКА ДВЕРЕЙ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВУПОЛЬНЫХ В ПРОЕМАХ БЕТОННЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА СВЫШЕ 2 М2 ПРИМ. Разряд=3 000 , κ=0.8599	100М2 ПРОЕМОВ 0.0255	3053.72 77.87	11.50 0.29		158.32 4.04	14.62 0.37	3238.16 82.57	209.390 5.34
144	149	2/20-20-15-10-10/250 (Н37)	БЛОК ДВЕРНОЙ НАРУЖНОЙ СТАЛЬНОЙ, ГЛУХОЙ, С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ (С ДОВОДЧИКОМ) ДН С Г 24-15	ШТ 1				1406.60 1406.60	85.38 85.38	1491.98 1491.98	
145	150	E10-231-2 (Н1)	ЗАПОЛНЕНИЕ ЗАЗОРА МЕЖДУ ДВЕРНОЙ КОРОБКОЙ И СТЕНОЙ МОНТАЖНОЙ ПЕНОЙ В БЕТОННЫХ И КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ, ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА СВЫШЕ 2 М2 Разряд=3 000 , κ=0.8599	100М2 ПРОЕМОВ 0.0255	151.09 3.85			286.13 7.30	40.50 1.03	477.72 12.18	10.360 0.26
ПРИМЕЧАНИЕ: СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ											
146	152	E51-7-1 (Н35)	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СПОДРУЧНЫХ И НАВАЛОЧНЫХ ГРУЗОВ (ОТХОДОВ) Разряд=3 000 , κ=0.8599	Т 1.030066	8.75 9.01					8.75 9.01	0.600 0.62
147	153	C310-50-4 (Н35)	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ГРУЗОВ, ЛЕГКО ОТДЕЛЯЮЩИХСЯ ОТ КУЗОВА АВТОМОБИЛЯ САМОСВАЛА (РАБОТАЮЩЕГО ВНЕ КАРЬЕРА), РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ, КМ: 50, КЛАСС ГРУЗА: 4	Т 1.03066					43.89 45.24	43.89 45.24	
148	154	8/2/2 (Н35)	ПЛАТА НА ПРИЕМКУ И УТИЛИЗАЦИЮ ОТХОДОВ	Т 1.030066				18.50 19.06		18.50 19.06	
			ИТОГО по разделу		17656.28	108.19	47.44	15733.28	1965.36	35463.11	981
			Средства по обращению с отходами					73.31			
			ОХР и ОПР (83.83*15626.98)/100							13100.10	
			ОХР и ОПР (58.54*233.42)/100							136.64	
			ОХР и ОПР (0*9.01)/100							0.00	
			ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (1*1.115*45.82*15626.98)/100							7983.71	
			ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (1*1.115*59.02*233.42)/100							153.61	
			ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (1*1.115*0*9.01)/100							0.00	
			ВСЕГО по разделу							56837.17	
			ИТОГО по смете		17656.28	108.19	47.44	15733.28	1965.36	35463.11	981
			ОХР и ОПР							13236.74	
			ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							8137.32	
			ВСЕГО по смете							56837.17	
			ИТОГО по смете		17656.28	108.19	47.44	15733.28	1965.36	35463.11	981
			Средства по обращению с отходами					73.31			
			ОХР и ОПР							13236.74	
			ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							8137.32	
			Средний разряд рабочих							3.4	
			ВСЕГО по смете							56837.17	
			1.ИТОГО прямые затраты							35463.11	
			в том числе:								
			1.1.Материалы заказчика							15733.28	
			1.2.Материалы подрядчика							13236.74	
			2.ОХР и ОПР							8137.32	
			3.ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							10000	
			Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве								

Прогнозный индекс прочих затрат		1.0000
Прогнозный индекс оборудования		1.0000
ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		56'837.17
6. ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ		
в том числе:		
СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	34%	6'019.26
ПОДВИЖНОЙ И	51.02%	8'096.57
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ		0.00
Средства по обращению с отходами		73.31
ИТОГО прочих затрат		14'189.14
7. ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		71'026.31
Итого с учетом средств на содержание застройщика, заказчика		71'026.31
Итого с учетом средств на непредвиденные работы и затраты		71'026.31
8. Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности		
11. Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве		1.0000
12. Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозного индекса цен в строительстве		71'026.31
13. Отклонение в стоимости материалов по отношению к учтенной в прямых затратах		0.00
Отклонение в стоимости транспорта по отношению к учтенной в прямых затратах		0.00
Отклонение в стоимости машин и механизмов по отношению к учтенной в прямых затратах		0.00
Итого		71'026.31
14. Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации		71'026.31
15. Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титовых) зданий и сооружений (-)	15%	0.00
По неизменной договорной (контрактной) цене, определенной с учетом прогнозных индексов цен в строительстве (без НДС)		71'026.31
Материалы+транспорт заказчика		0.00
16. Итого объем работ для налогообложения		71'026.31
Итого с налогами и отчислениями от выручки		71'026.31
Средства, учитывающие применение прогнозных индексов		2'282.46
итого		73'308.77
ИТОГО стоимость без НДС		73'308.77
18. Сумма НДС по ставке	20%	14'661.75
Итого стоимость с НДС		87'970.52
Всего налогов		14'661.75
Стоимость оборудования с прогнозированным индексом		0.00
Сумма НДС	20%	0.00
Всего оборудование		0.00
Всего выполнено работ		87'970.52
Всего выполнено работ		87'970.52
в т.ч. стоимость выполненных строительно-монтажных работ без НДС		73'308.77
в т.ч. НДС	20%	14'661.75

Восемьдесят семь тысяч девятьсот семьдесят белорусских рублей 52 копейки

Составил

Инженер отдела ТЭ и РР
Суховазова И.А.

Проверил

Начальник отдела ТЭ и РР
Еремев К.А.

Наименование объекта 'ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ДРИБИНСКОЙ ЦРА № 31, РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ: МОГИЛЕВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г.П. ДРИБИН, УЛ. СОВЕТСКАЯ, 5
Код объекта ' 1

Расчет средств, связанных с применением прогнозных индексов в строительстве

Дата разработки сметной документации	01.08.2026
Дата начала строительства	02.10.2026
Нормативный срок строительства	2 мес.
Итого по расчету с учетом налогов, руб.	14 272
в том числе оборудование	0
в том числе затраты заказчика, не подлежащие индексации	0
в том числе средства на ПИР, экспертизу	0
Итого по расчету, руб.	14 272

№п/г	Наименование периодов	Процент задела, %	Стоимость, руб.	Ежемесячный прогнозный индекс цен в строительстве	Ежемесячный прогнозный индекс цен в строительстве (с нарастающим итогом)	Стоимость с учетом прогнозно-го индекса, руб.
1	2	3	4	5	6	7
	Итого на дату начала строительства		14271,92	1,009	1,0181	14530,24
	в т.ч. СМР		14271,92	1,009	1,0181	14530,24
	в т.ч. оборудование			1,0026	1,0052	
	в т.ч. прочие затраты			1,0119	1,0239	
	Итого на дату начала строительства		14271,92			14530,24
1	октябрь СМР		7146,02	1,009	1,009	7210,33
2	ноябрь СМР		7146,02	1,009	1,0181	7275,36
3	декабрь СМР		238,2	1,009	1,0273	244,7
	ИТОГО		14530,24			14730,39
	Итого средства, учитывающие применение прогнозных индексов цен в строительстве					458,47
	ИТОГО:					14730,39
	С 20%					2946,08
	ВСЕГО					17676,47

Инженер отдела ТЭ и РР
Суховаева И.А.

Начальник отдела ТЭ и РР
Еремоза К.А.



Приложение №
к договору №
от «___» _____ 2026г.

«УТВЕРЖДАЮ»
Генеральный директор
Романенко Елена Антоновна
«___» _____ 2026г.

СМЕТА
НА ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ
НА ОБЪЕКТЕ ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ДРИБИНСКОЙ ЦРА № 31, РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ: МОГИЛЕВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г.П. ДРИБИН, УЛ. СОВЕТСКАЯ, 5

Составлена в ценах на август 2026

ЦЕНА ДОГОВОРНАЯ

№ п/п	№ позиции	Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения/всего, руб.					Трудо-затра-ты	
				Коли-чество	З/плата рабочих	Эксплуатация машин		Материала-лы	Транс-порт		Общая стои-мость
						ВСЕГО	в т.ч. з/плата				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Цены на 01.08.2026, Тарифная ставка 4-го разряда = 16.96, Регион: Могилевская обл (без НДС) , транспорт - 5.73%,14.14%											
H1=83.83,45.82;H6=39.37,32.65;H7=61.01,35.49;											
Смета : .ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ											
РАЗДЕЛ № 1.											
1	1	E67-7-7 (H7)	ДЕМОНТАЖ ГРУППОВЫХ ЩИТКОВ Разряд=3.500 , κ=0.9299	100 ПРИБОРОВ 0.01	291.45 2.91	2.36 0.02	1.60 0.02			293.81 2.93	18.590 0.19
2	2	Ц10-349-3 (H6)	ЩИТ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ Разряд=4.800 , κ=1.0815	10ШТ 0.1	6196.01 619.60			31.60 3.16	1.80 0.18	6229.41 622.94	337.800 33.78
3	3	5/30-30-4-7/6 (H12)	ЩИТОК ТИПА ЩРН/ЩРВ 36 (КОРПУС МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ) ПРИМ.	ШТ 1				79.27 79.27	4.54 4.54	83.81 83.81	
4	4	Ц8-575-1 (H7)	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ Разряд=4.500 , κ=1.0509	ШТ 21	19.96 419.16					19.96 419.16	1.120 23.52
5	5	201-4П (H12)	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ПО ТИПУ	ШТ 21				22.80 478.80	1.31 27.51	24.11 506.31	
	6	Ц8-591-902 (H7)	ЗАМЕНА РОЗЕТОК ШТЕПСЕЛЬНЫХ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ С КРЕПЛЕНИЕМ НА РАСПОРНЫЕ ДЮБЕЛЯ ПРИМ. Разряд=4.500 , κ=1.0509	100ШТ 0.07	673.18 47.12	3.56 0.25		4.32 0.30	0.61 0.04	681.67 47.71	37.770 2.64
7	7	5/20-40-4/1 (H12)	КОРОбКА МОНТАЖНАЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ ПОД РОЗЕТКИ И ВЫКЛЮЧАТЕЛИ КМ-205	ШТ 7				1.27 8.89	0.07 0.49	1.34 9.38	
8	8	5/30-30-4-1-2-2/3 (H12)	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ РС16-227	ШТ 7				2.72 19.04	0.16 1.12	2.88 20.16	
9	9	Ц8-591-8 (H7)	ЗАМЕНА РОЗЕТОК ШТЕПСЕЛЬНЫХ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ ПРИМ. Разряд=4.500 , κ=1.0509	100ШТ 0.05	715.96 35.80	6.16 0.31		11.61 0.58	1.64 0.08	735.37 36.77	40.170 2.01
10	10	5/30-30-4-1-2-1/11 (H12)	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ЧЕТЫРЕХМЕСТНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ РА16-245	ШТ 2				12.15 24.30	0.70 1.40	12.85 25.70	
11	11	5/30-30-4-1-2-1/14 (H12)	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ С ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКОЙ ПРИМ.	ШТ 3				2.57 7.71	0.15 0.45	2.72 8.16	
12	12	Ц8-591-502 (H7)	ЗАМЕНА ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ ДВУХКЛАВИШНЫХ	100ШТ 0.08	579.08 46.33	3.56 0.28		4.32 0.35	0.61 0.05	587.57 47.01	32.490 2.60

			УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ С КРЕПЛЕНИЕМ НА РАСПОРНЫЙ ДЮБЕЛЬ ПРИМ. Разряд=4.500 , κ=1.0509								
13	13	5/20-40-4/1 (Н12)	КОРОБКА МОНТАЖНАЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ ПОД РОЗЕТКИ И ВЫКЛЮЧАТЕЛИ КМ-205	ШТ 8				1.27 10.16	0.07 0.56	1.34 10.72	
14	14	5/30-30-4-1-1/7 (Н12)	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ УСТАНОВОЧНЫЙ ДВУХКЛАВИШНЫЙ С56- 124	ШТ 8				3.79 30.32	0.22 1.76	4.01 32.08	
15	15	Ц8-591-202 (Н7)	ЗАМЕНА ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ ОДНОКЛАВИШНЫХ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ С КРЕПЛЕНИЕМ НА РАСПОРНЫЙ ДЮБЕЛЬ ПРИМ. Разряд=4.500 , κ=1.0509	100ШТ 0.02	576.94 11.54	3.56 0.07		4.32 0.09	0.61 0.01	585.43 11.71	32.370 0.65
16	16	5/20-40-4/1 (Н12)	КОРОБКА МОНТАЖНАЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ ПОД РОЗЕТКИ И ВЫКЛЮЧАТЕЛИ КМ-205	ШТ 2				1.27 2.54	0.07 0.14	1.34 2.68	
17	17	5/30-30-4-1-1/1 (Н12)	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ УСТАНОВОЧНЫЙ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ С14-003	ШТ 2				2.77 5.54	0.16 0.32	2.93 5.86	
18	18	Е67-7-5 (Н7)	ДЕМОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП Разряд=3.500 , κ=0.9299	100ШТ 0.14	282.15 39.50	3.44 0.48	2.33 0.33			285.59 39.98	18
19	19	Ц8-607-6 (Н7)	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ ТИПА "АРМСТРОНГ", БЕЗ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО КРЕПЛЕНИЯ ПРИМ. Разряд=4.000 , κ=1.0000	100ШТ 0.18	3549.56 638.92	0.57 0.10		1.77 0.32	0.25 0.05	3552.15 639.39	209.290 37.67
20	20	Ц8-593-1 (Н7)	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ НА РАСПОРНЫХ ДЮБЕЛЯХ ПРИМ. Разряд=4.500 , κ=1.0509	100ШТ 0.08	812.74 65.02					812.74 65.02	45.600 3.65
21	21	5/30-30-4-3-2- 1/802001 (Н12)	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ ДЛЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ ПРИМ.	ШТ. 26				40.93 1064.18	2.35 61.10	43.28 1125.28	
22	22	Ц8-913-1 (Н7)	ЗАМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ, КРЕПЛЕНИЕ НА РАСПОРНЫЕ ДЮБЕЛЯ Разряд=3.800 , κ=0.9719	100ШТ 0.02	1469.17 29.38	17.74 0.35		3.29 0.07	0.47 0.01	1490.67 29.81	89.130 1.78
23	23	5/30-30-4-3-2- 1/803001 (Н12)	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ ДЛЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ ПРИМ.	ШТ. 2				13.66 27.32	0.78 1.56	14.44 28.88	
24	24	Ц8-912-1 (Н7)	ЗАМЕНА КАБЕЛЯ ТРЕХ- ПЯТИЖИЛЬНОГО СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 6 ММ2 В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, КОРОБАХ (КАБЕЛЬ-КАНАЛАХ) Разряд=3.500 , κ=0.9299	100М 5.6	235.46 1318.58			9.30 52.08	1.25 7.00	246.01 1377.66	14.930 83.61
25	25	5/10-10-10- 1/19 (Н12)	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГ 3Х1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГ О ПЛАСТИКАТА, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000М 0.56				2556.99 1431.91	146.52 82.05	2703.51 1513.96	
26	26	5/20-30-1-4/9 (Н12)	СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ ИЗОЛИРУЮЩИЙ ЗАЖИМ СИЗ-1	100ШТ 3.58				2.44 8.74	0.14 0.50	2.58 9.24	
27	27	5/20-30-3/40 (Н12)	ПОЛОСКА К404 И ПРЯЖКА К407 ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ 0.56				312.00 174.72	17.88 10.01	329.88 184.73	
28	28	5/20-40-4/37 (Н12)	КОРОБКА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ РАЗВОДКИ ПРОВОДОВ ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	ШТ. 15				0.76 11.40	0.04 0.60	0.80 12.00	

29	29	E46-74-1 (H1)	УСТРОЙСТВО ШТРАБ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 20 СМ2 Разряд=3.400 , к=0.9159	100М 0.3	222.13 66.64	4.66 1.40			226.79 68.04	14.300 4.29	
30	30	1/10-170-2/20 (H13)	ДИСК АЛМАЗНЫЙ ОТРЕЗНОЙ ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА ДИАМЕТРОМ 230 ММ	ДИСК 0.225			26.92 6.06	3.81 0.86	30.73 6.92		
31	31	1/10-170- 10/235 (H13)	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 18-20 ММ, ДЛИНОЙ 450 ММ	ШТ 0.225			13.69 3.08	1.94 0.44	15.63 3.52		
32	32	Ц8-424-1 (H7)	ЗАМЕНА КАБЕЛЯ ДВУХ- ЧЕТЫРЕЖИЛЬНОГО СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 6 ММ2 В ГОТОВЫХ БОРОЗДАХ (ШТРАБАХ) Разряд=4.000 , к=1.0000	100М 0.3	831.21 249.36	9.73 2.92	4.45 1.34	0.44 0.13	845.83 253.75	49.010 14.70	
33	33	5/10-10-10- 1/19 (H12)	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГ 3Х1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГ О ПЛАСТИКАТА, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000М 0.03			2556.99 76.71	146.52 4.40	2703.51 81.11		
34	34	5/20-30-1-4/9 (H12)	СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ ИЗОЛИРУЮЩИЙ ЗАЖИМ СИЗ-1	100ШТ 0.156			2.44 0.38	0.14 0.02	2.58 0.40		
35	35	5/20-30-3/40 (H12)	ПОЛОСКА К404 И ПРЯЖКА К407 ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ 0.252			312.00 78.62	17.88 4.51	329.88 83.13		
36	36	Ц8-423-2 (H7)	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ ПВХ, СЕЧЕНИЕ ДО 25 X 25 ММ Разряд=4.000 , к=1.0000	100М 0.15	285.10 42.77	1.92 0.29	27.50 4.13	3.90 0.59	318.42 47.78	16.810 2.52	
37	37	5/20-20-1/100 (H12)	КОРОБ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ ИЗ ПВХ ПРЯМОЙ, РАЗМЕРОМ 25х25 ММ ПРИМ.	М 15			5.22 78.30	0.30 4.50	5.52 82.80		
38	38	Ц8-423-3 (H7)	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ ПВХ, СЕЧЕНИЕ ДО 100 X 60 ММ Разряд=4.000 , к=1.0000	100М 0.06	395.17 23.71	2.34 0.14	50.88 3.05	7.20 0.43	455.59 27.33	23.300 1.40	
39	39	5/20-20-1/10 (H12)	КОРОБ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ ИЗ ПВХ ПРЯМОЙ 60х40 ММ	М 6			6.63 39.78	0.38 2.28	7.01 42.06		
			ИТОГО по разделу		3656.34	6.61	0.35	3733.24	219.69	7615.88	218
			ОХР и ОПР (61.01*2970.45)/100							1812.27	
			ОХР и ОПР (39.37*619.60)/100							243.94	
			ОХР и ОПР (83.83*66.64)/100							55.86	
			ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (1*1.115*35.49*2970.45)/100							1175.45	
			ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (1*1.115*32.65*619.60)/100							225.56	
			ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (1*1.115*45.82*66.64)/100							34.05	
			ВСЕГО по разделу							11163.01	
			ИТОГО по смете		3656.34	6.61	0.35	3733.24	219.69	7615.88	218
			ОХР и ОПР							2112.07	
			ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							1435.06	
			ВСЕГО по смете							11163.01	
			ИТОГО по смете		3656.34	6.61	0.35	3733.24	219.69	7615.88	218
			ОХР и ОПР							2112.07	
			ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							1435.06	
			Средний разряд рабочих							4.1	
			ВСЕГО по смете							11163.01	
			1.ИТОГО прямые затраты							7615.88	
			в том числе:								
			1.1.Материалы заказчика								
			1.2.Материалы подрядчика							3733.24	
			2.ОХР и ОПР							2112.07	
			3.ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							1435.06	
			Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве							1.0000	
			Прогнозный индекс прочих затрат							1.0000	
			Прогнозный индекс оборудования							1.0000	
			ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ							11163.01	
			6. ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ								
			в том числе:								

	СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	34%	1'243.27
	ПОДВИЖНОЙ И	51.02%	1'865.64
	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ		0.00
	Средства по обращению с отходами		0.00
	ИТОГО прочих затрат		3'108.91
	7.ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		14'271.92
	Итого с учетом средств на содержание застройщика, заказчика		14'271.92
	Итого с учетом средств на непредвиденные работы и затраты		14'271.92
	8.Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности		
	11.Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве		1.0000
	12.Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозного индекса цен в строительстве		14'271.92
	13.Отклонение в стоимости материалов по отношению к учтенной в прямых затратах		0.00
	Отклонение в стоимости транспорта по отношению к учтенной в прямых затратах		0.00
	Отклонение в стоимости машин и механизмов по отношению к учтенной в прямых затратах		0.00
	Итого		14'271.92
	14.Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации		14'271.92
	15.Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титовых) зданий и сооружений (-)	15%	0.00
	По неизменной договорной (контрактной) цене, определенной с учетом прогнозных индексов цен в строительстве (без НДС)		14'271.92
	Материалы+транспорт заказчика		0.00
	16.Итого объем работ для налогообложения		14'271.92
	Итого с налогами и отчислениями от выручки		14'271.92
	Средства, учитывающие применение прогнозных индексов		458.47
	итого		14'730.39
	ИТОГО стоимость без НДС		14'730.39
	18.Сумма НДС по ставке	20%	2'946.08
	Итого стоимость с НДС		17'676.47
	Всего налогов		2'946.08
	Стоимость оборудования с прогнозным индексом		0.00
	Сумма НДС	20%	0.00
	Всего оборудование		0.00
	Всего выполнено работ		17'676.47
	Всего выполнено работ		17'676.47
	в т.ч. стоимость выполненных строительно-монтажных работ без НДС		14'730.39
	в т.ч. НДС	20%	2'946.08

Семнадцать тысяч шестьсот семьдесят шесть белорусских рублей 47 копеек

Составил

(должность)

Инженер-энергетик
отдела ТЭ и РР
Гращенко Л.Т.

(подпись)

(И.О. Фамилия)

Проверил

(должность)

(подпись)

(И.О. Фамилия)

Начальник отдела ТЭ и РР
Еремьев К.А.